АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________ 2021 года                                                                                                    № _____

                                                                                                                                     Экз. № __

с.Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 09.12.2020

№ 660-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»
В соответствии с бюджетом муниципального образования «Цильнинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28 апреля 2021 г. № 197 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 09.12.2020 № 171 «О  бюджете муниципального образования «Цильнинский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 9 декабря 2020 года № 660-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области».

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Цильнинский район» (Краснова) предусмотреть в бюджете муниципального образования «Цильнинский район» финансовые средства для реализации мероприятий муниципальной программы за счет дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Цильнинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».
Глава администрации                                                                             Г.М.Мулянов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации                                                                                   муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

от ________  № ____

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

1. В муниципальной программе «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» составляет 1441,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 252,0 тыс. рублей;

2022 год - 328,0 тыс. рублей;

2023 год - 361,0 тыс. рублей;

2024 год - 250,0 тыс. рублей;

2025 год - 250,0 тыс. рублей.

»

1.2. в приложении 1 к муниципальной программе дополнить пунктами 2.5., 2.6. следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение целевого индикатора за 2019 год
	Значение целевого индикатора

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2. Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области

	2.5.
	Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности для индивидуальных предпринимателей применяющих патентную систему налогообложения (количество индивидуальных предпринимателей применяющих патентную систему налогообложения)
	тыс.ед.
	0,15        тыс. ед.
	0,15
	0,157
	0,164
	0,172
	0,172

	2.6.
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (НПД), накопленным итогом.
	тыс. чел.
	0,143

тыс.чел.
	0,153
	0,172
	0,202
	0,218
	0,218

»

1.3. приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1.4. в приложении 3 к муниципальной программе дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Значение целевого индикатора
	Всего за период 2021-2025 годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	6
	Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности для индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения (количество индивидуальных предпринимателей применяющих патентную систему налогообложения), тыс.ед.
	0,15
	0,157
	0,164
	0,172
	0,172
	0,022

	7
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (НПД), накопленным итогом, тыс.ед.
	0,153
	0,172
	0,202
	0,218
	0,218
	0,65

»

1.5. в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие инвестиционной деятельности в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» составляет 6,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 2,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 2,0 тыс. рублей;

2025 год - 2,0 тыс. рублей.

»
1.5. в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» составляет 1435,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 250,0 тыс. рублей;

2022 год - 328,0 тыс. рублей;

2023 год - 361,0 тыс. рублей;

2024 год - 248,0 тыс. рублей;

2025 год - 248,0 тыс. рублей.

».